
1

Smlouva o nájmu vozidla
Ev.č.: 5101/6/2021-7830

1. Nájemce:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČO: 601 62 694
DIČ: CZ 60162 694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

aha,

IČO: 601 62 694
DIČ: CZ 601 62 694
Bankovní spojení: anka
Číslo účtu:
Kontaktní osoba pro účely smlouvy:

ve věcech technických:

nebo

Adresa pro doručování korespondence: Vojenský útvar 7830
Gen. Píky 1
160 01 Praha 6

(dále jen „nájemce“)

2. Pronajímatel:
ŠKODA AUTO a.s.
Se sídlem: Třída Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav
IČO: 001 77 041
DIČ: CZ 001 77 041
Zapsaná: v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,

vložka 332
Jejímž jménem jedná: vedoucí Prodeje a Marketingu ČR

edoucí Servisní služby ČR
Bankovní spojení: UniCredit Bank a.s.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba
Telefonické spojení:

e-mail

Adresa pro doručování korespondence: ŠKODA AUTO a.s.
Želetavská 1525/1
140 00 Praha 4 - Michle

(dále jen „pronajímatel“)



2

uzavírají tuto smlouvu o nájmu vozidla, která je uzavřena na základě výsledku VZ zadané v ET
NEN pod č.: N006/21/V00004281:

1. Předmět smlouvy

Touto smlouvou se pronajímatel zavazuje přenechat nájemci na dobu určitou za podmínek
stanovených touto smlouvou, a to dle čl. 2., do užívání vozidlo – limuzínu:

Typ: RZ: VIN

(dále jen „vozidlo“)

a nájemce se zavazuje platit za to pronajímateli nájemné, dle podmínek sjednaných touto
smlouvou. Doporučená cena vozidla na trhu činí: 1 394 011,73 Kč.

Nájemce se zavazuje užívat vozidlo způsobem stanoveným v této smlouvě. Nájemce je
oprávněn užívat vozidlo výhradně pro svou potřebu a jeho řízení svěřit výhradně ke služebním
účelům ústavních činitelů České republiky. Nájemce není oprávněn dát vozidlo do podnájmu
ani jej jakkoliv jinak přenechat třetím právnickým či fyzickým osobám bez písemného
předchozího souhlasu pronajímatele.

Nájemce prohlašuje, že uzavřením této smlouvy a/nebo převzetím a užíváním vozidla nejsou
porušovány platné interní nařízení nebo předpisy nájemce.

2. Převzetí a vrácení vozidla

Nájemce převezme nové, nepoužívané vozidlo (tzn. vyrobené ne dříve než 18 měsíců před
účinností této smlouvy) spolu s plnou nádrží pohonných hmot, se dvěma klíči a všemi pro
provoz potřebnými doklady (osvědčení o registraci vozidla, pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou provozem vozidla a havarijní pojištění sjednané pronajímatelem), a to v prostorách
pronajímatele: ŠKODA Zákaznické centrum, tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá
Boleslav a vrátí jej (včetně klíče, dokladů a plné nádrže) tamtéž, přičemž jej předtím na vlastní
účet řádně umyje a vyčistí jeho interiér.

K převzetí pronajímaného vozidla, včetně přís
ko svého zástupce
ebo jimi pověřen

O převzetí a vrácení vozidla bude sepsán předávací protokol.

Pronájem automobilu, dle této smlouvy, vznikne dnem jeho protokolárního předání nájemci
v místě odevzdání, dle prvního odstavce tohoto článku. Pronajímatel se zavazuje přenechat
(odevzdat) vozidlo nájemci do 20 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy, dle čl. 11
smlouvy.

Doba nájmu se sjednává na 12 měsíců od uzavření smluvního vztahu.



3

3. Nájemné

Smluvní strany se vzájemně dohodly, že nájemce uhradí pronajímateli jednorázově nájemné za
celou dobu užívání dle čl. 2. vozidla dle čl. 1. této smlouvy ve výši:

Kč s DPH.

Nájemné je splatné na základě faktury, která bude nájemci po předání vozidla doručena na
adresu pro doručování a bude splatná ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení. Je-li na faktuře
uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. Zaplacením smluvní ceny
se rozumí odepsání částky z účtu objednatele a její směrování na účet zhotovitele.

Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti obchodní listiny dle § 435
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) označení dokladu jako faktura,
b) datum vystavení a datum (lhůta) splatnosti faktury,
c) IČO a DIČ smluvních stran,
d) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
e) odběratele – Česká republika, Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6
f) konečného příjemce – Vojenský útvar 7830, Gen. Píky 160 01 Praha 6

Nájemce je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Pronajímatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není nájemce v prodlení se zaplacením faktury. Okamžikem doručení
náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za
daň podle §109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění
daně podle § 109 a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém
případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude
odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel
obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude
nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému
správci daně.

4. Nakládání s vozidlem

Nájemce bude užívat vozidlo způsobem, který nepoškodí dobrou pověst pronajímatele.
Nájemce je povinen zajistit, že vozidlo bude řízeno řidičem, který je držitelem platného
řidičského oprávnění, že řidič bude dodržovat platné dopravní předpisy, a že vozidlo bude
užíváno v souladu s návodem k obsluze a nebude přetěžováno. Cíl jízd není pronajímatelem
nijak omezen. Nájemce zabezpečí záznam každé jízdy s vozidlem do písemného záznamu jízdy
(příp. do knihy jízd), z něhož bude určitelné to, kdo a kdy dané vozidlo řídil. Nájemce je povinen
záznam jízdy na požádání v odůvodněných případech (např. v souvislosti s dopravními
přestupky při užívání daného vozidla) doložit pronajímateli tak, aby se dalo určit, který řidič
kdy dané vozidlo řídil. Nájemce nahradí pronajímateli jakoukoliv škodu, která by pronajímateli
vznikla, pokud se řidič vozidla nedohledá.



 

4 
 

Nájemce je povinen dodržovat intervaly servisních prohlídek vozidla. Smluvní strany 
sjednávají, že veškeré provozní náklady spolu s předepsanými servisními prohlídkami hradí 
nájemce. 
 
Vůz bude pronajímatelem standardně vybaven povinnou výbavou, dálniční známkou,  
ekoznámkou a skrytým výstražným zvukovým a světelným zařízením. Pokud bude nájemce 
požadovat montáže nestandardních výbav a příslušenství na/do vozidla, má možnost toto 
objednat formou objednávky u pronajímatele. Tato výbava vozidla objednaná a uhrazená 
nájemcem zůstává po zániku této smlouvy a vrácení vozidla ve vlastnictví nájemce. Nájemce 
uvede vozidlo před jeho vrácením pronajímateli na své náklady do původního stavu.  
 
 

5. Pojištění a škody 

Na vozidlo se vztahuje pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a též 
havarijní pojištění se spoluúčastí na pojistném plnění ve výši 10 000 Kč, které jsou sjednány 
pronajímatelem. Doklady o těchto pojištěních jsou součástí dokladů k vozidlu předávaných 
pronajímatelem při předání vozidla. Uživatel se zavazuje dodržovat pojistné podmínky těchto 
pojištění, přičemž k vlastnímu jednání s pojišťovnou je oprávněn pouze pronajímatel a nájemce 
se musí zdržet jednání vůči pojišťovně, není-li k tomu pronajímatelem písemně zmocněn. 
Nájemce je povinen chránit vozidlo proti krádeži, poškození a zneužití. Škody na vozidle je 
nájemce povinen neprodleně od vzniku škody oznámit pronajímateli a dohodnout s ním další 
postup. Kontaktní spojení na smluvní strany jsou uvedeny v čl. 7 této smlouvy. 
 
Spoluúčast na pojistném plnění nájemce nehradí s výjimkou případů, kdy ke vzniku pojistné 
události došlo úmyslně nebo v důsledku hrubé nedbalosti (např. jízda pod vlivem alkoholu či 
jiné návykové látky) ze strany nájemce nebo jeho zaměstnanců.  
 
Nájemce odpovídá pronajímateli za všechny škody, jež vzniknou na vozidle za trvání této 
smlouvy. 
 
V případě krádeže, ztráty, zničení nebo poškození vozidla je nájemce povinen uhradit 
pronajímateli plnou výši finanční hodnoty vozidla převzatého od pronajímatele, která není kryta 
pojištěním pronajímatele. 
 
 
 

6. Ostatní ustanovení 
Pronajímatel poskytuje vozidlo v řádném technickém stavu a vybavené dle platných předpisů 
všemi pro provoz předepsanými doklady. V případě poruchy na cestě je nájemce povinen 
informovat pronajímatele a nechat poruchu diagnostikovat a odstranit výhradně v opravně, 
která je pronajímatelem smluvně oprávněna k servisu vozidel. O poruchách je nájemce povinen 
informovat pronajímatele. Nájemce nesmí vozidlo bez předchozího písemného souhlasu 
pronajímatele jakkoliv upravovat. 

Nájemce se zavazuje chránit vlastnická práva pronajímatele k vozidlu proti zásahům třetích 
osob do těchto práv. Jakékoliv nároky k vozidlu třetími osobami uplatněné a zásahy (např. 
odcizení, zabavení vozidla apod.) neprodleně nájemce oznámí pronajímateli. Při případných 
vlastních nárocích vůči pronajímateli není nájemce oprávněn uplatnit k vozidlu zadržovací, 
resp. jiné obdobné právo. 
 

 



5

7. Kontaktní údaje

Kontaktní údaje za pronajímatele:
Činnosti spojené se Smlouvou: ŠKODA AUTO a.s.

Oddělení VTV
Želetavská 1525/1
140 00 Praha 4 – Michle

Činnosti spojené s provozem vozu: ŠKODA AUTO a.s.
Oddělení VTK/1
tř. Václava Klementa 869

Kontaktní údaje za nájemce: Vojenský útvar 7830

Činnosti spojené s provozem vozu: Vojenský útvar 7830

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

Pronajímatel zaplatí nájemci v případě prodlení s předáním vozidla v termínu uvedeném v čl.
1 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny plnění za každý započatý den
prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Okamžik
práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

Nájemce zaplatí pronajímateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,02 %
z nezaplacené částky denně. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

Smluvní pokuta je v případě porušení jakékoliv shora uvedené povinnosti splatná ve lhůtě
deseti (10) dnů od písemné výzvy k jejímu zaplacení. Pokuta bude zaplacena formou
bankovního převodu na bankovní účet druhé strany.



 

6 
 

9. Zvláštní ujednání 
 
Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
 
Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou založená se v rozsahu, který nebyl 
modifikován smluvními ujednáními, řídí příslušnými ustanoveními OZ. 
 
Zhotovitel prohlašuje, že dílo není a nebude zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob. 
 
Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 
 
Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 
smlouvy, je český jazyk. 
 
Pronajímatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 
OZ důvěrné. 
 
Pronajímatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely splnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 
Pronajímatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 
 
Pronajímatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, nároků 
či pohledávek, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako 
celek. 
 
Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně 
proti potvrzení o převzetí nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky s dodejkou na 
adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo 
e-mailem musí být originál dokumentu v listinné podobě druhé straně doručen adresátovi 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky s dodejkou. 
 
Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se 
v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana 
písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje 
a zásilku vyzvedne. V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí 
den odmítnutí převzetí za den doručení. 
Pronajímatel podpisem smlouvy uděluje dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů), souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho 



 

7 
 

osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 
 
 
 
 

10. Zánik smluvního vztahu 

Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas, nejpozději uplynutím sjednané doby; 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a 
prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení. 

d) písemnou výpovědí bez udání důvodu s 1 měsíční výpovědní lhůtou, která počíná 
běžet ode dne doručení oznámení o výpovědi nájemci, přičemž toto oznámení je 
možné provést též ústně, telefonicky, faxem nebo písemným dopisem doručeným 
nájemci. V případě předčasného ukončení této smlouvy vydá pronajímatel nájemci 
poměrnou část nespotřebovaného nájemného, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 
 

11. Závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti touto smlouvou přímo neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Pro spory vznikající z této smlouvy anebo v souvislosti s ní sjednávají 
smluvní strany pravomoc věcně příslušného soudu České republiky, v jehož obvodu je sídlo 
společnosti.  

 
Smluvní strany ujednávají, že se vylučuje přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť 
by to byla odchylka, která podstatně nemění původní podmínky; totéž platí i pro sjednávání 
jakýchkoliv změn této smlouvy či uzavírání dílčích smluv na tuto smlouvu navazujících. 
Smluvní strany dále ujednávají, že obchodní zvyklost nemá přednost před ustanovením 
zákona, jež nemá donucující účinky. 

Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 9 listech, včetně Přílohy č. 1, z nichž každý má 
platnost originálu. Pronajímatel obdrží jeden výtisk, 1 výtisk je pro potřebu nájemce. 

Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti 
uveřejněním v Registru smluv. 

 



8

V Mladé Boleslavi V Praze

Pronajímatel: Nájemce:
ŠKODA AUTO a.s. Česká republika – Ministerstvo obrany

vedoucí Prodeje a Marketingu ČR

vedoucí Servisní služby ČR

Datum: 2021.03.11

Digitálně podepsal

Datum: 2021.03.11



9

Příloha č. 1 k ev. č. 5101/6/2021-7830

TECHNICKÉ PARAMETRY

Automobil:

Výkon 200 kW;
7 - stupňová automatická převodovka;
Pohon 4x4.

Barva:

černá Magic s perleťovým efektem;
černý interiér.

Doplňky a nadstandardní výbava:

Síťový program;
Odkládací síť pod zadním platem;
Sada koberců;
Oboustranný koberec do zavazadlového prostoru;
Smart Holder – univerzální držák příslušenství;
Smart Holder – háček;
Smart Holder – ramínko na šaty;
Paket pro spaní;
Koš na odpadky;
Vkládané tkané koberce Lounge Step;
Nezávislé přídavné topení;
Hasicí přístroj včetně spojovacího materiálu pro upevnění;
18" kola z lehké slitiny Antares – letní;
Rezervní kolo ocelové dojezdové;
Fólie Bruxsafol;

Skryté výstražné a rozhlasové zařízení:
o doplněné výstražným světlem modré barvy;
o s certifikací podle EHK 65 a EHK 10.

Elektronický podpis - 12.3.2021


